¹ Diversis nominibus nuncupata est ista psychosis, ita a Tanzi Eugenio: vesania; a Cerletti Ugo: atimia schizofrenica; a Zwieng: dementia dissecans; a Gross: dementia sejunctiva; a Sommer et Tamburini: dementia primitiva; a Rieger: dementia simplex; a Weygandt: dementia apperceptiva; a Brugia et Nayrac: paradementia; a Paris: psychose catatonique dé generative; a Bernstein: dementia paratonica progresiva; a Conaghey: adolescent insanity; a Wolff: disfrenia. Cfr. DE SANCTIS CARLO, *Sulla Mentalità dei Dementi — Saggio Clinico e Psicopatologico*, Roma 1926, 17.

² *Trattato...*, vol. 2, 151.

³ *Ibid.*, 143.

⁴ *Textbook...*, 373.

speak of a person at all"⁵. Attento insuper quod dicta psychosis exordium non habet semper aetate pubertatis et quod non necessario conductit ad dementiam, Bleuler nomen *Dementiam Praecocem* commutavit in *Schizophreniam*, vocabulum . hodie universaliter adhibitum in psychiatria: "As the disease needs not progress as far as dementia and does not always appear praecociter, i. e. during puberty or soon after, I prefer the name schizophrenia"⁶.

Schizophrenia a psychiatriis censetur unum ex difficillimis problematibus tractationi. Agendo de psychosibus affectivis, quicumque potest aliquo modo comprehendere statum morbosum patientis et sua imaginatione sentire quod experitur patiens. Haec affinitas imaginativa cum schizophrenico numquam attingi potest. In personalitate schizodea iam invenimus tendentiam ad fugam meditandam ab omni consortio humano. Declarato dominio psychosis super integra personalitate, patiens resolute tendit recedere a realitate vitae et intrat in Eden imaginationis et commenticiae: mundum totum individuo proprium et soli ipsi notum⁷.

Schizophrenicus igitur est in societate, cum inter mortales censetur, non autem de societate, cuius vita enim incompatibilis evadit cum nostra: in illa regnat chaos, anarchia, individualitas, phantasmata, in ista vero ordo, inhibitio, sociabilitas, realitas. Propterquod Sadler de morbo schizophrenico habet: "In fact, it is the one real mystery of psychiatry"⁸.

Si in psychiatria arduum et vacuum est tentamen in delineanda definitione alicuius morbi mentalis, a fortiori et a priori hoc dicatur oportet de schizophrenia in praesenti statu scientiae⁹.

Rebus sic stantibus non possumus nisi aliquam descriptionem, utique symptomaticam et incompletam, dare de schizophrenia. Adhaerendo communi consensu psychiatrico per hanc psychosim intendimus: mentis abnormalitas, natura endogena, quae manifestatur in symptomatibus psychologicis, quae sua vice patefaciunt dissociationem totius personalitatis, nempe in sphaera intellectiva, in sphaera volitiva et in sphaera emotiva: sic habetur abnormalitas in processu mentali; in sphaera volitiva suggestibilitas, inertia et apathia; in sphaera emotiva indifferencismus et cessatio instinctus sociabilitatis seu inaffectibilitas. Accedunt quoque delusiones symbolismi seu interpretationis, quae a nonnullis auctoribus inter pri-